

اخبار

پیام برادر امیر قطر به ولیعهد سعودی برای جنگ آماده‌ایم!



دومین سالگرد تحریم همه‌جانبه رژیم سعودی و سرکایش علیه قطر به فرصتی برای کری‌خوانی‌های مجدد ۲ شیخ‌نشین برای هم تبدیل شده است. در همین راستا، برادر امیر قطر تاکید کرد کشورش خواهان جنگ نیست ولی در صورتی که چنین جنگی رخ دهد، برای آن آماده است. ۴ کشور عربی عربستان سعودی، امارات، بحرین و مصر از پنجم ژوئن ۲۰۱۷ پس از وارد کردن اتهام‌هایی علیه قطر از جمله حمایت این کشور از گروه‌های تروریستی و داشتن روابط گسترده با ایران تحریم کردند و عملاً در محاصره اقتصادی، سیاسی و جغرافیایی قرار دادند. خلیفه برادر تیمم بن حمد آل ثانی در توتیتی نوشت: «ما منادی و خواهان جنگ نیستیم ولی کسی که برای جنگ تلاش کند یا به فکر تجاوزگری به کشورمان بیفتد، ما تمام آنچه را در اختیار داریم فدای وطن و رهبرمان، تیمم (امیر قطر) خواهیم کرد». این در حالی است که چندی پیش ستکام (فرماندهی مرکزی نیروهای تروریستی آمریکا در خاورمیانه) از ورود بالگردهای تهاجمی پیشرفته از نوع آپاچی به نیروی هوایی قطر خبر داده بود. ارتش قطر اعلام کرده بود که ۲۴ فروند بالگرد آپاچی آمریکایی را در سال ۲۰۱۹ دریافت خواهد کرد و قطر اولین کشور عربی خواهد بود که چنین بالگردهایی را در اختیار خواهد داشت. در شرایطی که حتی دولت ترامپ رابطه خوبی با امیر قطر ندارد و کمابیش در بحران اخیر میان شیوخ خلیج فارس از سعودی‌ها و اماراتی‌ها حمایت می‌کند، ارسال چنین حجمی از تسلیحات تاکتیکی به قطر که نشانه عواجم سیاست خارجی واشنگتن است، بن‌سلمان و بن‌زاید را بیش از پیش گیج کرده است. از سوی دیگر به گزارش القدس العربی، پادشاهی اردن که به دنبال بالا گرفتن اختلافات ریاض با دوحه، سطح نمایندگی دیپلماتیک خود در قطر را از حدود ۲ سال پیش کاهش داده بود قصد دارد یکی از زنده‌ترین دیپلمات‌های خود را به این امیرنشین گازی جنوب خلیج فارس گسیل کند. به گزارش ترانمی «هلا‌آخبار»، این به معنای ارتقای مجدد نمایندگی دیپلماتیک اردن در قطر به سطح سفیر خواهد بود که معنای جز دهان کجی عبدالله دوم به سعودی‌ها و اماراتی‌ها ندارد. ■■■

دیدار وزیر خارجه عمان با اسد



وزیر خارجه عمان در دمشق با رئیس‌جمهور سوریه دیدار کرد. وزارت خارجه عمان در بیانیه‌ای اعلام کرد «یوسف بن‌علوی بن‌عبدالله» سلام و درود «قایوس بن‌سعید» پادشاه عمان را به بشار اسد ابلاغ کرد. در بیانیه مزبور به جزئیات گفت‌وگوی بن‌علوی و اسد اشارهای نشده و تنها آمده است در این دیدار روابط دوجانبه، راهکارهای توسعه این روابط و تقویت تلاش برای احیای امنیت و ثبات در منطقه بررسی شد. روسیا الیوم بخش عربی شبکه آر‌تی، روابط دوجانبه میان دمشق و مسقط و افزایش تلاش‌ها در راستای بازگرداندن امنیت و ثبات در منطقه را از دیگر مباحث دو طرف دانست. بن‌علوی وزیر خارجه سوریه «ولید المعلم» انجام داده و با او درباره روابط دوجانبه و تحولات جاری جهان عرب و منطقه گفت‌وگو کرد. بن‌علوی و هیأت عمانی سپس شنبه‌شب به اردن سفر کردند و او با «یمن‌الصفدی» هم‌تای اردنی خود دیدار و درباره روابط دوجانبه و تحولات منطقه گفت‌وگو کرد. به گزارش پتر، خبرگزاری رسمی اردن در این دیدار نتایج دیدار اخیر دو طرف در مسقط در ژانویه گذشته، بررسی شد. دو طرف همچنین راهکارهای تقویت روابط تاریخی ۲ کشور و افزایش همکاری در زمینه‌های مختلف را بررسی کردند. تحولات منطقه و هماهنگی تلاش‌ها برای عبور از چالش‌ها و پایان دادن به بحران‌های منطقه‌ای و نیز تحقق امنیت و ثبات به نفع منافع ۲ کشور، از دیگر محورهای گفت‌وگوی وزرای خارجه عمان و اردن بود.

پیام محرمانه سفیر انگلیس در آمریکا به لندن

ترامپ نادان است!

یازول

گروه‌بین‌الملل:سی‌ان‌ان و رسانه‌های مخالف ترامپ نامه سفیر انگلیس را که به طور محرمانه‌ای قرار بود لندن را از آنچه در آمریکا می‌گذرد مطلع کند، فاش کرده‌اند در این نامه که بخش‌های تکان‌دهنده‌ای دارد، دیپلمات انگلیسی درباره رئیس‌جمهور آمریکا به وست‌مینستر هشدار می‌دهد و در لفافه می‌گوید او مرد خطرناکی است. بحران در مناسبات آمریکا و انگلیس عمیق‌تر از آن است که بتوان براحتی آن را تحلیل کرد اما سفرهای ترامپ به انگلیس و دخالت‌های رئیس‌جمهور آمریکا در امور داخلی این کشور بالاخره کار دست او داده است به طوری که سفیر انگلیس در آمریکا که ۳ سال سابقه ریاست بر شورای امنیت بریتانیا را نیز در کارنامه خود می‌بیند و چهره‌ای کاملاً امنیتی است، توانسته توجه رسانه‌ها و سیاستمداران را به خود جلب کند. برخی می‌گویند او به روزهای پایانی مأموریتش نزدیک می‌شود به همین دلیل است که چنین اظهارنظرهایی می‌کند اما به نظر نمی‌رسد لندن قصد داشته باشد او را برگرداند، مگر آنکه مکر انگلیسی باز هم برای رئیس‌جمهور ساده‌لوح آمریکا برنامه‌ای ترتیب داده باشد. سر کیم داروش، سفیر انگلیس در آمریکا که ۶۵ سال سن دارد ۲ دوره ریاست‌جمهوری در آمریکا را تجربه کرده است. سال ۲۰۱۶ مأموریت او در آمریکا شروع شد و با دولت اوپاما رابطه نزدیکی داشت اما در دوران ترامپ همه‌چیز تغییر کرده است. خبرگزاری‌ها آنچه سفیر انگلیس به لندن مخابره کرده را اینگونه توصیف می‌کنند که کیم داروش در ایالات متحده طی پیام‌هایی محرمانه به دفتر نخست‌وزیری کشورش، «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا را «بی‌منطق، متزلزل و بی‌کفایت» توصیف کرده است. در همین رابطه اما روزنامه «بیلی‌میل» که بامداد یکشنبه اسناد و

مدارکی از این پیام‌های محرمانه داروش را مشاهده کرده، در خبری اختصاصی گزارش داد: «آقای کیم داروش طی تماس‌ها و گزارش‌های محرمانه، شخصیت ترامپ را زیر سوال برده و به لندن هشدار داده کاخ سفید به‌طرز بی‌سابقه‌ای ناکارآمد شده و دوره ریاست‌جمهوری اترامپ] می‌تواند با بی‌آبرویی به پایان برسد». این روزنامه با اشاره به افشای بی‌سابقه چنین اطلاعات محرمانه‌ای از دفتر نخست‌وزیری انگلیس، موارد مهم پیام‌های داروش را اینگونه شرح می‌دهد: او با استناد به منابع خودش، از درگیری‌های تلخی در کاخ سفید ترامپ خبر می‌دهد. هشدار می‌دهد ترامپ احتمالاً روسیه مدیون است. شرح می‌دهد سیاست‌های اقتصادی ترامپ می‌تواند نظام تجاری جهان را تخریب کند. می‌گوید این ریاست‌جمهوری همراه با رسوایی ممکن است به زمین بخورد و احتمالاً اکنون در ابتدای گردابی هستند که می‌تواند به بی‌آبرویی و سقوط ختم شود. و از احتمال حمله ترامپ به ایران ابراز نگرانی می‌کند. بر این اساس، در یکی از مهم‌ترین اسناد افشاشده آمده است:

۴ کلید محرمانه سر کیم از درون کاخ سفید



۱- درگیری‌های تلخ درون کاخ سفید- که از طریق منابعش به تأیید رسیده است- را «چاقوکشی» توصیف کرده است.

۲- هشدار می‌دهد که ترامپ ممکن است بدهکار «روس‌های غیرقابل اعتماد» شده باشد.

۳- مدعی است سیاست‌های اقتصادی رئیس‌جمهور آمریکا می‌تواند سیستم تجارت جهانی را تخریب کند.

۴- تصریح می‌کند ریاست‌جمهوری روسوای آمریکا می‌تواند «سقوط کند و بسوزد» و اینکه انگلیس هم می‌تواند در ابتدای یک ماریج نرولی قرار گیرد و به بی‌آبرویی و سقوط لندن هم منجر شود.

«ما واقعا باور نداریم این دولت می‌تواند به وضع عادی بازگردد و کمتر ناکارآمد، غیرقابل پیش‌بینی، جناح‌زده و از نظر دیپلماتیک بی‌منطق باشد. سفیر انگلیس در آمریکا با بیان اینکه هرگز ترامپ را فردی شایسته برای ریاست‌جمهوری این کشور نمی‌دانسته، به مقامات لندن توصیه می‌کند اگر می‌خواهید به‌صورت موثر با ترامپ تعامل کنید، باید خواسته خود را ساده و حتی بی‌پرده بگویید». داروش همچنین در پیامی که به مشاور امنیت ملی بریتانیا ارسال کرده، می‌گوید گزارش‌هایی که رسانه‌ها از «شوب» و درگیری‌های مسموم در کاخ سفید مخابره کرده و ترامپ معمولاً آنها را «جبار جعلی» توصیف می‌کند، تا حد زیادی صحت دارد. بخشی از این اسناد شامل تلگراف‌های دیپلماتیک درباره مباحثات درون دولت ترامپ برای محدود کردن برنامه هسته‌ای ایران و آشننگی کاخ سفید در هدایت کردن حوادث اخیر برای نفتکش‌ها در تنگه هرمز بوده که در آنها آمده است: «سیاست آمریکا در قبال ایران بی‌ربط و آشوبناک است. غیرمحمتمل است که سیاست آمریکا در قبال

کابوس فروپاشی انگلیس

جمع خبرنگاران گفت: «همان‌طور که می‌دانید حدود ۲۶ میلیون پوند اعتبار داریم. همچنین گمان می‌کنیم که بتوان برخی مالیات‌ها را نیز کاهش داد و چنین هم خواهیم کرد. از سوی دیگر نمایش اعضای انگلیسی پارلمان اروپا در بروکسل که به توهین علیه ارزش‌های اروپایی تعبیر شده، شرایط را میان لندن و اروپای متحد پیچیده‌تر کرده است. در همین راستا «لیچل فاراز» رهبر حزب راستی بریگزیت اقدام سه‌شنبه اعضای این حزب را اینگونه توصیف کرد که آنها از ابتدا کاری انجام دادند که نفاق حضورشان حس شود. نمایندگان حزب راستی استقلال انگلیس (یوکیپ) هم در آیین گشایش پارلمان اروپا در سال ۲۰۱۴ چنین اقدام توهین‌آمیزی را انجام داده بودند. فاراز در آن زمان رهبری حزب یوکیپ را برعهده داشت. پیش از پخش سرود اتحادیه اروپایی، رئیس اسبق پارلمان اروپا طی سخنانی از نمایندگان



ایران به این زودی‌ها متمرکز شود. این، یک دولت متفرق است». وی همچنین ادعای اخیر ترامپ در لغو حمله موشکی به ایران به دلیل کشته شدن ۱۵۰ نفر را غیرمعتبر توصیف کرد. این اسناد دوره زمانی‌ای از ابتدای سال ۲۰۱۷ تا حال حاضر را پوشش داده و درباره موضوعات مختلفی از سیاست‌های ترامپ در قبال غرب آسیا تا برنامه‌هایش برای انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا است. این روزنامه در پایان تحلیل کرد اظهارات تند و جنجالی سفیر انگلیس در آمریکا می‌تواند «رئیس‌جمهور بدنام و زودرنج» کاخ سفید را خشمگین کرده و روابط ویژه ۲ کشور را به تیرگی بکشانند. پیش از او نیز «پتر وستماکوت» سفیر سابق انگلیس در واشنگتن با بیان اینکه ایران کشوری متفاوت از کره شمالی است، گفته بود واشنگتن باید بخشی از تحریم‌های ایران را رفع کند تا بتواند تهران را به مذاکره متقاعد کند. سفیر انگلیس یکی از شخصیت‌های مهم و البته همواره در حاشیه سیاست خارجی این کشور در آمریکاست اما اینکه چنین نامه‌ای به طور مشخص از سوی رسانه‌ها منعکس شود، با توجه به شناختی که از ترامپ و رفتارهای عجولانه وی می‌توان پیش‌بینی کرد، خود سوالاتی را مطرح می‌کند. حالا ترامپ باید به این حملات پاسخ دهد، رئیس‌جمهوری که آبوهوا را عامل اشتباه در سخنرانی خود عنوان کرده است و در عین حال در روز استقلال آمریکا شاهد آتش زدن پرچم این کشور در کنار تبعیض نژادی و حتی درگیری با پلیس بوده‌ایم. ترامپ آمریکایی را هدایت می‌کند که علاوه بر ایجاد بی‌نظمی بیشتر در امنیت جهانی، خود هم بر قایقی شکسته و پر سرسوز سوار است که هر لحظه به فروپاشی از درون نزدیک‌تر می‌شود.

درصد آرا در ردیف دوم قرار گرفت اما ۲ حزب اصلی محافظه‌کار و کارگر شکست سنگینی را متحمل شدند. حزب کارگر با ۱۴ درصد و حزب سبزها با ۱۲ درصد در رده‌های بعدی قرار گرفتند. حزب حاکم محافظه‌کار هم با ۱۴ درصد کاهش آرایش فقط ۹ درصد آرا را کسب کرده است. احزاب سنتی انگلیس در حالی از قدرت گرفتن حزب دست راستی بریگزیت احساس خطر می‌کنند که انگلیس در آستانه خروج از اتحادیه اروپایی روزهای پرآلتهایی را پشت سر می‌گذارد. «ترا می» نخست‌وزیر انگلیس پس از آنکه نتوانست توافق بریگزیت را به تصویب پارلمان برساند، از مقام خود کناره‌گیری کرد و به دنبال آن انتخابات برای تعیین جانشین وی آغاز شد. «جرمی هانت» و «پوریس جانسون» که به مرحله آخر انتخابات راه یافته‌اند و بزودی یکی از این دو راهی داونینگ استریت خواهد شد، نسبت به کاهش شدید محبوبیت خود محافظه‌کار نگران و در تلاش هستند از طریق تحقق بریگزیت جایگاه این حزب را در جامعه احیا کنند.

«یحیی سریع» سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد که در پاسخ ۸۰۰ حمله هوایی ائتلاف متجاوز سعودی طی ۲ ماه گذشته عمدتاً به مردم غیرنظامی این کشور، ارتش یمن در پاسخ به این تجاوزها تنها ۳۶ عملیات پهبادی به زیرساخت‌ها، فرودگاه و مراکز نظامی سعودی و امارات انجام داده است. او شامگاه شنبه از دور جدیدی از حملات پهبادی به پایگاه‌های نظامی سعودی‌ها در فرودگاه بین‌المللی ابها خبر داد که باعث توقف پروازها در جنوب غربی عربستان شد. به گفته او هم‌زمان ارتش یمن آشیانه‌های جنگنده‌های سعودی در فرودگاه جیزان نزدیک ابها را هدف قرار داده است. از سوی دیگر ۶ فروند موشک زلزال یمنی یک به مواضع نیروهای متجاوز در منطقه «الوازعیه» شهر تمز شلیک شده است.



خیز مخالفان عمران خان برای ریاست سنا

عهدہ داشت سعی کردند فشار علیه دولت را بیشتر و با کارشکنی از تصویب بودجه سال آتی جلوگیری کنند. اعتراض به گرانی و ایجاد چالش برای دولت عمران خان از دیگر برنامه‌های احزاب مخالف بود. با وجود تمام تلاش‌ها اپوزیسیون و احزاب مخالف دولت شکست خوردند.

چهارگوشه

۲۱ مجروح در انفجار مرکز خرید فلوریدا



انفجار در یک مرکز خرید در جنوب فلوریدای آمریکا دست‌کم ۲۱ مجروح بر جای گذاشت. این انفجار در رستورانی در این مرکز خرید رخ داد که از ماه‌ها پیش تعطیل بود. مأموران آتش‌نشان منطقه پلنتیشن فلوریدا متوجه خطوط آسیب‌دیده انتقال گاز شدند و حدس می‌زنند همین عامل انفجار بزرگی بوده که رستوران را کاملاً تخریب کرده و به فروشگاه‌ها، خودروها و اماکن اطراف آن از جمله یک سالن ورزشی خسارتی وارد آورده است اما مقامات فدرال فلوریدا هنوز علت حادثه را اعلام نکرده‌اند. «لکس کارور» یکی از شاهدان این حادثه به سی‌ان‌ان گفت: «بتنا گمان کردیم صاعقه اتفاق افتاده است اما بعد متوجه تکان‌های ساختمان مرکز خرید شدیم. خسارت شدیدی به ساختمان وارد شد. اوضاع تقریباً شبیه آن بود که جهان رو به پایان است.» به دنبال این حادثه ده‌ها مأمور آتش‌نشان در محل حاضر شدند و با استفاده از سنگ‌های جست‌وجوگر در میان ویرانه‌ها در تلاش برای پیدا کردن افرادی برآمدند که ممکن است زیر آوار گرفتار شده باشند.

بچه‌های ترامپ

لکه ننگی برای انسانیت!



یک هنرپیشه ایتالیایی نزدیک به همسر پیشین رئیس‌جمهور آمریکا از رابطه شرکاب او با فرزندان دونالد ترامپ پرده برداشت. «روزانو رویکوندی» به هافینگتون پست گفت: «به نظر من دونالد ترامپ جنونیور، ابوناکا و اریک ترامپ شمشزکننده، پست و فرومایه هستند». این بازیگر ایتالیایی ۴۷ ساله که سابقاً با خانواده ترامپ‌ها ارتباط خوبی داشته مدعی است هرگز از ثروت خانواده ترامپ استفاده نکرده و فقط برای ابوناکا احترام زیادی قائل است اما این حسن را به فرزندان وی ندارد. رویکوندی، فرزندان ترامپ را مال‌پرست، بی‌عاطفه و اشغال خواند. او گفت: «دونالد پسر احمق است. آنها هیچ ارزشی ندارند و مزخرف هستند. همگی آنان جز ابوناکا کودن و فرومایه هستند. پیش از اینکه چیزی درباره من بگویند، دهان‌شان را با صابون خواهیم شست، آنها لکه ننگی برای انسانیت هستند.» ■■■

پرچم فلسطین در اراضی اشغالی

روز گذشته شهرکنشینان صهیونیست ساکن بخش‌های اشغالی کرانه باختری با یک صحنه غیرمنتظره در حاشیه یکی از بزرگراه تحت حفاظت رژیم صهیونیستی مواجه شدند. به گزارش فلسطین‌الآن، رسانه‌های عبری روز یکشنبه تصاویری منتشر کردند از احتزاز در آمدن پرچم فلسطین در مسیر حرکت اسراییلی‌ها در جاده‌ها و تقاطعات اصلی در تمام کرانه باختری و جاده‌های منتهی به شهرک‌های صهیونیست‌نشین در شرق سرزمین‌های اشغالی. ■■■

عملیات بزرگ

پاکسازی غرب و شمال عراق

روز گذشته فرماندهی عملیات مشترک عراق از آغاز مرحله نخست عملیات بزرگ برای پاکسازی ۳ منطقه محصور میان ۳ استان در شمال و غرب این کشور در امتداد مرز با سوریه خبر داد. به گزارش شبکه الفرات، در بیانیه ستاد مشترک نیروهای مسلح عراق (شامل ارتش، پلیس و حشد الشعبی) درباره عملیات «اراده النصر» - اراده پیروزی - آمده است که «نیروهای مسلح با تشکیلات مختلف خود، صبح دیروز یکشنبه هفتم جولای ۲۰۱۹ در ساعت ۶ صبح، مرحله نخست عملیات اراده النصر را با هدف پاکسازی مناطق مشترک میان ۳ استان صلاح‌الدین، نینوا و الالباب تا مرز عراق با سوریه آغاز کرد». سرلشکر عبدالامیر رشید بارالله، معاون فرمانده عملیات مشترک در این بیانیه اعلام کرد: «عملیات با مشارکت یگان‌های مختلف ارتش برای فرماندهی عملیات الجزیره، نینوا و صلاح‌الدین آغاز شده و یگان‌های حشدالشعبی در محورهای نینوا، صلاح‌الدین و الجزیره حضور دارند و حشد عشایری نیز با حمایت نیروی هوایی ارتش و ائتلاف بین‌المللی حضور دارند.»